CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
              Edifício Orlando Fornari

                 CNPJ: 01.676.018/0001-70

1
      Rua Cruzeiro do Sul, Nº 225, Centro, PINHALZINHO - Estado de São Paulo - CEP 12.995-000

 www.camarapinhalzinho.sp.gov.br             Fone: (11) 4018-4286

INDICAÇÃO Nº 334/2025

Encaminhamento: Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal.

Assunto: Providências que especifica.

Autor Vereador: Wagner José Franco de Godoi.

  O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso
das atribuições legais que lhe confere o artigo 159 do Regimento Interno, INDICA, ao Poder Exe-
cutivo local, que seja viabilizada, junto ao setor competente, a continuação da pavimentação as-
fáltica na Rua das Laranjeiras, no Jardim dos Prados, neste Município.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação visa atender à solicitação dos moradores da lo-
calidade, que há tempos aguardam a conclusão da pavimentação da referida via. A Rua das
Laranjeiras é uma importante via de acesso dentro do Jardim dos Prados e, atualmente, a falta
de asfalto em determinados trechos tem causado transtornos à população, como acúmulo de
poeira em períodos secos e lama em dias chuvosos, além de dificultar o tráfego de veículos e
pedestres.

A pavimentação total da via trará mais conforto, segurança e quali-
dade de vida aos moradores, bem como contribuirá para a valorização dos imóveis e melhoria da
infraestrutura da localidade. Segue anexo fotos do local.

Diante do exposto, solicito especial atenção do Poder Executivo Mu-
nicipal para que esta reivindicação seja incluída no cronograma de obras e atendida com a maior
brevidade possível.

 Sala das Sessões, 26 de agosto de 2025.

Wagner José Franco de Godoi
Vereador